
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Sociālo un veselības jautājumu komitejas  sēdes protokols 
Dienvidkurzemes novads,Lielā iela 76, Grobiņa 

 
19.06.2023. Nr. 5 
 
 
Sēde sasaukta 2023.gada 19.jūnijā plkst. 09:00 
Sēde sākta 2023.gada 19.jūnijā plkst. 09:00 
Sēde slēgta plkst. 10:20 
 
Sēdē piedalās 3 komitejas locekļi: 
klātienē 
Juris Grasmanis, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece 
 
Sēdē piedalās: 
Pašvaldības darbinieki 
Klātienē 
Oksana Strēle, Sociālā dienesta vadītājas vietniece 
Andra Valuže, Priekules sociālo pakalpojumu nodaļas vadītāja 
Gunta Gulbe, juriste 
Gaida Zvirbule, dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja 
Aigars Evardsons, iekšējā audita nodaļas vadītājs 
 
Sēdē nepiedalās komitejas locekļi: Laila Roga, Aivars Galeckis 
 
Sēdi vada Juris Grasmanis 
Sēdi protokolē Daiga Tilgale 
 
Sēdes veids: atklāta  
Sēde tiek ierakstīta audioierakstā 
 
Sēdes darba kārtība: 
 
Par papildus darba kārtības jautājuma ‘’Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
Dzīvokļu komisijas Nolikuma grozījumiem’’ iekļaušanu darba kārtībā 
 

1. Par Saistošo noteikumu “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni 
Dienvidkurzemes novadā” projekta apstiprināšanu un saistošo noteikumu 
izdošanu 



2. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas Nolikuma 
grozījumiem. 

Balsojums par papildus darba kārtības jautājuma ''Par Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Dzīvokļu komisijas Nolikuma grozījumiem'' iekļaušanu darba kārtībā 

Ziņo: Juris Grasmanis 

Par lēmumu balso: "par"  -  
3 (Juris Grasmanis, Andrejs Radzevičs, Inga 
Ratniece) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

                              Nolemj: Iekļaut darba kārtībā 

 
 

1.§ 
Par Saistošo noteikumu “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu 

slieksni Dienvidkurzemes novadā” projekta apstiprināšanu un saistošo 
noteikumu izdošanu 

Ziņo: Oksana Strēle 

 Oksana Strēle informē, ka saistošie noteikumi sagatavoti, jo 2023.gada 1.jūlijā 
stāsies spēkā grozījumi ‘’Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 
33.pantā. Līdz ar to zaudēs spēku 2023.gada 23.februāra  saistošie noteikumi ‘’Par 
maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni Dienvidkurzemes novadā’’. 
 Likuma jaunā redakcija 33.pantā nosaka, ka maznodrošinātas mājsaimniecības 
ienākumu slieksni katra pašvaldība ir tiesīga noteikt ne augstāku par 80% no CSP 
publicētās minimālo ienākumu mediānas, bet ne zemāku par šā panta trešajā daļā 
noteikto trūcīgas mājsaimniecības ienākumu slieksni. 
 SN noteiktais ienākumu slieksnis ir 60% no ienākumu mediānas uz vienu 
ekvivalento patērētāju mēnesī. Ar šiem noteikumiem tiks nodrošināts, ka novada 
iedzīvotāju labklājības līmenis 2023.gadā saglabāsies esošajā līmenī-pirmajai 
personai mājsaimniecībā 376 EUR, katrai nākamajai personai mājsaimniecībā 264 
EUR apmērā. Ar katru nākamo gadu ienākumu mediāna paaugstināsies. 
 Juris Grasmanis jautā kur iedzīvotāji varēs redzēt šo trūcīgās mājsaimniecības 
ienākumu sliekšņa palielināšanās apmērus un vai tas iedzīvotājiem nebūs par 
sarežģītu meklēt informāciju normatīvajos aktos. 
 Andrejs Radzevičs rosina, ka Sociālajam dienestam jānodrošina, lai šāda 
informācija līdz tekošā gada 15.decembrim tiktu publicēta pašvaldības informatīvajā 
izdevumā vai mājaslapā par katru nākamo gadu. 
 Deputāti atbalsta šo ierosinājumu. 

Juris Grasmanis aicina atbalstīt un balsot par sagatavoto lēmuma projektu 

 



Par lēmumu balso: "par"  -  
3 (Juris Grasmanis, Andrejs Radzevičs, Inga 
Ratniece) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

                        Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par Saistošo noteikumu 
“Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu 
slieksni Dienvidkurzemes novadā” projekta 
apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu" 
tālākai izskatīšanai domes sēdē 

 
 

2.§ 
Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas Nolikuma 

grozījumiem 

Ziņo: Gaida Zvirbule 

 Gaida Zvirbule informē, ka grozījumi Dzīvokļu komisijas nolikumā sagatavoti uz 
auditoru ziņojumu, ka komisija strādā diezgan neefektīvi. Pēc iepriekšējā nolikuma 
tika izveidotas apakškomisijas pēc piekritības teritorijām un darbs dublējās. Komisijā 
esam 8 cilvēki. Lēmumu projektus gatavo tie komisijas locekļi, kuri nav aizņemti 
tiešajā darbā un kuri ir kompetenti sagatavot lēmuma projektu. Ir sadarbība ar 
pārvalžu vadītājiem, tiek ņemts vērā viņu viedoklis. 
 No nolikuma ir izslēgtas apakškomisijas, kuras atzītas par neefektīvām un ir 
svītroti 3.3.un 3.4.punkti par apakškomisiju piekritības teritorijām. 
 Gunta Gulbe aizrāda, ka nav pareizi, ka komisijas locekļi gatavo lēmumu 
projektus, jo nav iespējams katram komisijas loceklim iemācīt gatavot lēmumu 
projektu. Neviens no šiem lēmumu projektiem nav juridiski pareizs, tie ir jāgatvo 
speciālistam.  
 Gaida Zvirbule atbild, ka lēmumu projektus gatavo trīs komisijas locekļi, skaidro, 
ka pati ir pieteikusies kursos. 
 Juris Grasmanis atzīst, ka protams būtu efektīvāks darbs kopā ar juristu, ja šos 
lēmumus gatavotu speciālists, bet vai apjoms vienam speciālistam nebūs par liels. 
 Andrejs Radzevičs skaidro, ka pastāv riski par lēmumu tiesiskumu. Nolikuma 
grozījumus vajadzētu skatīt saistībā ar saistošajiem noteikumiem. 

 Diskusijā par komisijas darbu, lēmumu projektu sagatavošanu, mājokļu 
speciālista uzdevumiem piedalās Gunta Gulbe, Andrejs Radzevičs, Gaida Zvirbule, 
Juris Grasmanis, Inga Ratniece [ no 44:16 līdz 1:17:02] 

 Andrejs Radzevičs ierosina pilnveidot dzīvokļu komisijas nolikumu un sagatavot 
kopā ar grozījumiem Saistošajos noteikumos ‘’Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu 
jautājumu risināšanā Dienvidkurzemes novadā’’.  

Deputāti atbalsta ierosinājumu. 



 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
nav 

"pret" -  nav 

"atturas" -  
3 (Juris Grasmanis, Andrejs Radzevičs, Inga 
Ratniece) 

"nepiedalās" -  nav 

                       Nolemj: 
Noraidīt lēmuma projektu "Par Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas Nolikuma 
grozījumiem" 

 
 
 
Komitejas priekšsēdētājs Juris Grasmanis 
 
 
Komitejas sekretāre Daiga Tilgale 

 


